謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、「アズレンうがい液 4％「ニットー」（製造販売元：日東メディック株式会社）〔10mL×10本のみ〕」を導入

販売いたしますので、ご案内申し上げます。

従来の弊社製品同様、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【導入販売開始日】 2025年 7月 28日

販売名 アズレンうがい液 4％「ニットー」

有効成分・含有量
1mL中

アズレンスルホン酸ナトリウム水和物 40mg含有

包装 10mL×10本 （プラスチック容器）

規制区分 該当しない

貯法 室温保存

有効期間 3年 （外箱に表示）

承認番号・承認年月日 23000AMX00852000 ・ 2018年 12月21日

薬価・包装薬価 （2025年4月時点） 24.30円/4％1mL ・ 2,430円/10mL×10本

薬価収載年月日 2020年12月11日

薬価基準収載医薬品コード 2260700F1153

個別医薬品コード（YJコード） 2260700F1153

レセプト電算処理システムコード 622842501

保険給付上の注意 診療報酬における後発医薬品

HOTコード（13桁） 1284256010201

統一商品コード 497-306029

GS1コード（調剤包装単位） （01）04987497306005

GS1コード（販売包装単位） （01）14987497306026

製造販売元 日東メディック株式会社

GS1コード（販売包装単位）および統一商品コードは、製造販売元である日東メディック株式会社と同一となっておりますので、ご注文の際は

ご留意くださいますようお願い申し上げます。

なお、2026年1月より、販売元を株式会社ジーシー昭和薬品と表記した製品を供給する予定です。

それに伴い、GS1コード（販売包装単位）および統一商品コードなども変更になりますので、改めてご案内申し上げます。

導入販売のお知らせ

アズレン含嗽液

アズレンスルホン酸ナトリウム水和物製剤

2025年7月

〔10mL×10本のみ〕

包 装 製 剤

製剤：10mL×10本

投薬袋：10枚

患者指導箋：10枚

10mL

プラスチック容器

個装箱（10mL×10本）サイズ ・ 重量

横幅 129×奥行 54×高さ 68mm ・ 約 215g

以上

【お問い合わせ先】 株式会社ジーシー昭和薬品 TEL：0120-648-914 ＜受付時間＞9:00～17:30（土･日･祝日･弊社休日を除く）